
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Příliš nízká cena

Dozvíte se, jaká rizika s sebou 
nese výběr e-shopu jen podle ceny 
nabízeného zboží.

str. 13 Nákupy v zahraničí
Upozorníme vás na specifika 
nakupování v zahraničních 
e-shopech.

str. 14 Vracení a reklamace
Jak postupovat při vracení 
zakoupeného zboží a při 
reklamacích.

Nákupy přes internet: Jak ušetřit a jak 
postupovat při reklamacích

PREDSTAVUJEME
str. 16 Obrovské přiblížení do kapsy

Přehled kompaktních 
fotoaparátů s velkým zoomem

str. 22 Fitness náramky
Rádce kupujícího

str. 23 Ergonomický a úsporný 
monitor
BenQ XL2731

str. 24 Pracovní specialista
Acer TravelMate P6

str. 25 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 26 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

JAK NA TO
str. 35 Instalace LibreOffice

LibreOffice

str. 36 Domácí videotéka
Plex

str. 38 Úprava mapy myšlenek
Mindomo

str. 39 Přenos velkých dat
Úschovna.cz

str. 40 Tipy na práci s poštou
Outlook.cz

str. 41 Jak zmenšit obrázky
Zoner Photo Studio X

str. 42 Průzkumník
Průzkumník Windows 10

str. 43 Nastavení prohlížeče
Edge

str. 44 Školní rozvrh hodin
MS Word

str. 46 Vlastní funkce v Excelu
MS Excel

str. 48 Křížovka
Pěti výhercům tentokrát věnujeme 
roční licenci programu Zoner
Photo Studio X na správu a úpravu 
fotografií.

20 kompaktních fotoaparátů s velkým 
optickým přiblíženim (str. 16-21)

mobil
PRO KAŽDÉHO 

str. 28 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 29 Solidní střední třída
Xiaomi Mi A3

str. 30 Dobře vybavený náramek
Huaweí Band 3 Pro

str. 32 Chraňte svoje děti
Jak minimalizovat rizika, jež 
hrozí dětem při používání 
smartphonu

str. 34 Ochrana a dohled
Aplikace pro rodičovskou 
kontrolu

Vážení čtenáři,
ačkoli léto stále ještě doznívá a většina z nás doufá, že teplé a slunečné dny 
pro letošek ještě nejsou sečteny, už se kvapem blíží doba předvánočních 
nákupů. A tyto nákupy se každým rokem více přesouvají z kamenných 
obchodů do těch internetových. Stále větší počet zákazníků využívá 
výhod nakupování přes internet, jako je např. širší výběr zboží i obchodů, 
pohodlné a bezpečné nakupování i placení, dodávka až do domu a zákonná 
„ochranná“ lhůta, během níž lze zboží vrátit. Jsou tu však určitá specifika 
a také rizika, která byste měli znát. V hlavním tématu tohoto vydání vás 
seznámíme s nejdůležitějšími aspekty nakupování v domácích i zahraničních 
e-shopech a s právy a povinnostmi obchodníků i zákazníků. Dozvíte se, 
kdy a jakým způsobem lze zakoupené zboží vrátit a jak postupovat při 
reklamaci, abyste se vyhnuli zklamání či nedorozumění. Když budete 
o rizikách internetových nákupů vědět a dokážete se jim vyhnout, zůstanou 
jen výše zmíněné výhody a život bude krásnější, nutné nákupy vás nebudou 
připravovat o čas ani o nervy a budete se moci více věnovat zábavnějším 
a užitečnějším věcem.

Přeji vám příjemné čtení. <:::5__ ?

Ivan Heisler, šéfredaktor


